

บริษัท พี จิตติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2563

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการของบริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (“ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ของบริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและของเฉพาะบริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ตามลำดับ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกालดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตของการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกालดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

- ก) ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 2.1 เนื่องด้วยผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 บริษัทได้จัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 โดยเลือกนำแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

เรื่องอื่น

งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบ ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่นในสำนักงานเดียวกันกับข้าพเจ้า ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขตามรายงานลงวันที่ 2 มีนาคม 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นที่อยู่ในสำนักงานเดียวกับข้าพเจ้า โดยให้ข้อสรุปว่าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญ ตามรายงานลงวันที่ 13 พฤศจิกายน 2562

(นางสุนา เสนิงค์ ณ อยุธยา)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต ทะเบียนเลขที่ 5897

บริษัท กรินทร์ ออดิท จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 10 พฤศจิกายน 2563

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
หมายเหตุ		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		158,224	225,361	150,347	215,399
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	6	121,257	74,920	76,253	74,917
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5.4	-	-	37,258	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับแก่บริษัทร่วม	5.4	102,044	-	102,044	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการอื่น - สุทธิ	7	-	-	-	-
สินทรัพย์ภายในได้ของงวดปัจจุบัน		3,707	6,287	3,706	6,287
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8	-	150,043	-	150,043
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		552	529	552	529
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		385,784	457,140	370,160	447,175
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	9	181	180	181	180
เงินฝากธนาคารเพื่อการดักเก็บค่าประกัน	10	40,366	40,017	40,366	40,017
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	11	-	-	10,000	10,000
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	12	61,434	65,705	62,680	62,680
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	13	59,000	34,000	59,000	34,000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	10, 14	58,365	58,365	58,365	58,365
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	15	194,594	236,076	194,594	236,076
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	4, 16	158,594	-	158,594	-
สิทธิการเช่า - สุทธิ	17	-	24,835	-	24,835
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		1,134	415	1,134	415
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		20,910	14,940	20,910	14,940
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		594,578	474,533	605,824	481,508
รวมสินทรัพย์		980,362	931,673	975,984	928,683

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

		(หน่วย : พันบาท)			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
		30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
หมายเหตุ		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น		57,720	64,241	53,824	64,230
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	51,599	29,331	51,599	29,331
ค่าเช่าค้างจ่ายที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		-	24,686	-	24,686
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		946	392	946	392
รวมหนี้สินหมุนเวียน		110,265	118,650	106,369	118,639
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	18	218,767	80,766	218,767	80,766
ค่าเช่าค้างจ่าย		-	49,254	-	49,254
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		1,376	270	1,376	270
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		320	124	320	124
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		220,463	130,414	220,463	130,414
รวมหนี้สิน		330,728	249,064	326,832	249,053
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน	19	1,475,536	1,757,131	1,475,536	1,757,131
ทุนที่ออกและชำระแล้ว	19	904,019	904,019	904,019	904,019
ส่วนเกิน (ส่วนต่ำ) มูลค่าหุ้น	19	(97,025)	(97,025)	(97,025)	(97,025)
กำไร (ขาดทุน) สะสม					
ยังไม่ได้จัดสรร		(157,372)	(124,396)	(157,854)	(127,375)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		12	11	12	11
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		649,634	682,609	649,152	679,630
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		980,362	931,673	975,984	928,683

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

"สอบทานแล้ว"

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562

หมายเหตุ	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้				
รายได้จากการให้บริการ	101,593	85,837	99,891	85,837
รายได้อื่น	3,084	883	3,765	883
รวมรายได้	104,677	86,720	103,656	86,720
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	(94,496)	(79,151)	(94,496)	(79,151)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(19,103)	(21,853)	(19,091)	(21,803)
ต้นทุนทางการเงิน	(3,503)	(1,266)	(3,503)	(1,266)
รวมค่าใช้จ่าย	(117,102)	(102,270)	(117,090)	(102,220)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(2,888)	2,189	-	-
(ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(15,313)	(13,361)	(13,434)	(15,500)
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้	(21)	(452)	-	-
(ขาดทุน) สำหรับงวด	22 (15,334)	(13,813)	(13,434)	(15,500)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	9 -	1	-	1
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :				
ผล (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	-	-	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	1	-	1
(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(15,334)	(13,812)	(13,434)	(15,499)
การแบ่งปัน (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(15,334)	(13,813)	(13,434)	(15,500)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	(15,334)	(13,813)	(13,434)	(15,500)
การแบ่งปัน (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(15,334)	(13,812)	(13,434)	(15,499)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	(15,334)	(13,812)	(13,434)	(15,499)
(ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	22 (0.0115)	(0.0144)	(0.0101)	(0.0161)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	22 1,329,440	961,306	1,329,440	961,306

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

"สอบทานแล้ว"

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2563	2562	2563	2562	
รายได้					
รายได้จากการให้บริการ	267,235	297,391	264,146	297,391	
รายได้อื่น	6,095	7,016	7,326	7,016	
รวมรายได้	273,330	304,407	271,472	304,407	
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการ	(242,401)	(268,997)	(242,381)	(268,997)	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(47,903)	(52,952)	(47,839)	(52,902)	
ต้นทุนทางการเงิน	(10,800)	(3,410)	(10,800)	(3,410)	
รวมค่าใช้จ่าย	(301,104)	(325,359)	(301,020)	(325,309)	
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(4,068)	2,670	-	-	
(ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(31,842)	(18,282)	(29,548)	(20,902)	
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้	(203)	(581)	-	-	
(ขาดทุน) สำหรับงวด	22	(32,045)	(18,863)	(29,548)	(20,902)
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น					
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :					
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	9	1	2	1	2
รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง :					
ผล (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ของผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้		(931)	-	(931)	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(930)	2	(930)	2
(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(32,975)	(18,861)	(30,478)	(20,900)
การแบ่งปัน (ขาดทุน)					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(32,045)	(18,863)	(29,548)	(20,902)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
		(32,045)	(18,863)	(29,548)	(20,902)
การแบ่งปัน (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		(32,975)	(18,861)	(30,478)	(20,900)
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
		(32,975)	(18,861)	(30,478)	(20,900)
(ขาดทุน) ต่อหุ้นชั้นพื้นฐาน	22	(0.0241)	(0.0209)	(0.0222)	(0.0232)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	22	1,329,440	901,937	1,329,440	901,937

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บี อีทีเอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

(หน่วย : พันบาท)								
งบการเงินรวม								
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น								
ผลกำไร(ขาดทุน)จากการ								
ผลต่างจากการเปลี่ยนแปลง								
รวม								
ส่วนได้เสียที่ไม่มี								
รวมส่วนของ								
หมายเหตุ	ทุนที่ออก	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า)	กำไร (ขาดทุน) สะสม	วัดมูลค่าใหม่	ในมูลค่ายุติธรรมของ	องค์ประกอบอื่นของ	ส่วนได้เสียที่ไม่มี	รวมส่วนของ
	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	ยังไม่ได้จัดสรร	ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	เงินลงทุนเพื่อขาย	ส่วนของผู้ถือหุ้น	อำนาจควบคุม	ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	904,019	(97,025)	(124,396)	-	11	11	-	682,609
โอนไปกำไร (ขาดทุน) สะสม	-	-	(931)	931	-	931	-	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(32,045)	(931)	1	(930)	-	(32,975)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	904,019	(97,025)	(157,372)	-	12	12	-	649,634
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	592,797	63,163	(95,810)	-	8	8	-	560,158
เพิ่มทุน	311,222	(160,188)	-	-	-	-	-	151,034
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(18,863)	-	2	2	-	(18,861)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	904,019	(97,025)	(114,673)	-	10	10	-	692,331

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

"สอบทานแล้ว"

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ							
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน (ต่ำกว่า) มูลค่าหุ้น	กำไร (ขาดทุน) สะสม ยังไม่ได้จัดสรร	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
				ผลกำไร(ขาดทุน)จากการ วัดมูลค่าใหม่ของ	ผลต่างจากการเปลี่ยนแปลง ในมูลค่ายุติธรรมของ	รวม	รวมส่วนของ
				ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้	เงินลงทุนเพื่อขาย	องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	ผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	904,019	(97,025)	(127,375)	-	11	11	679,630
โอนไปกำไร (ขาดทุน) สะสม	-	-	(931)	931	-	931	-
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(29,548)	(931)	1	(930)	(30,478)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	904,019	(97,025)	(157,854)	-	12	12	649,152
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	592,797	63,163	(97,500)	-	8	8	558,468
เพิ่มทุน 19	311,222	(160,188)	-	-	-	-	151,034
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	(20,902)	-	2	2	(20,900)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	904,019	(97,025)	(118,402)	-	10	10	688,602

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
(ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	(31,842)	(18,282)	(29,548)	(20,902)
ปรับรายการที่กระทบ (ขาดทุน) เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
การปรับปรุงต้นทุนทางการเงิน	10,800	3,410	10,800	3,410
การปรับปรุงดอกเบี้ยรับ	(1,679)	(5,752)	(2,909)	(5,752)
การปรับปรุงด้วยลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นหมุนเวียน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(47,317)	42,726	(2,317)	42,729
การปรับปรุงด้วยสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(22)	10,998	(245)	10,998
การปรับปรุงด้วยสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(462)	75	(240)	75
การปรับปรุงด้วยเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นหมุนเวียน (ลดลง)	(6,090)	(35,216)	(9,973)	(35,269)
การปรับปรุงด้วยค่าเช่าจ่าย (ลดลง)	-	(6,162)	-	(6,162)
การปรับปรุงด้วยหนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	554	(7)	554	(7)
การปรับปรุงด้วยหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	196	398	196	398
ค่าเสื่อมราคา และค่าใช้จ่ายตัดบัญชี	14,012	19,603	14,012	19,603
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	20,007	-	20,007	-
หนี้สงสัยจะสูญ	2,587	6,930	2,587	6,930
การปรับปรุงด้วยประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น	287	59	287	59
การปรับปรุงด้วยประมาณการหนี้สินเพิ่มขึ้น	-	4,200	-	4,200
การปรับปรุงด้วย (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(438)	(143)	(438)	(143)
การปรับปรุงด้วยขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(118)	170	(118)	170
การปรับปรุงด้วย (กำไร) จากการจำหน่ายสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(314)	-	(314)	-
ค่าตัดจำหน่ายเงินจ่ายล่วงหน้าในการซื้อทรัพย์สิน	-	100	-	100
การปรับปรุงด้วยส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากบริษัทอื่น	4,068	(2,670)	-	-
รวมรายการปรับปรุงจากการกระทบยอดกำไร (ขาดทุน)	(35,771)	20,437	2,341	20,437
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน				
ภาษีเงินได้รับคืน	779	-	779	-
ภาษีเงินได้ (จ่ายออก)	(3,707)	(5,073)	(3,706)	(5,073)
เงินสดจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(112)	-	(112)	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	(38,811)	15,364	(698)	15,364

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

"สอบทานแล้ว"

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562

	(หน่วย : พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากคิดภาระค่าประกัน (เพิ่มขึ้น)	(349)	(345)	(349)	(345)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(10,000)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่น	(25,000)	(17,500)	(25,000)	(17,500)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	150,357	-	150,357	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	53	1,505	53	1,505
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(5,340)	(5,147)	(5,340)	(5,147)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(459)	(359)	(459)	(359)
เงินจ่ายล่วงหน้าเงินลงทุน	-	(58,000)	-	(58,000)
เงินสดจ่ายเพื่อให้อู่ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(36,000)	-
เงินสดจ่ายเพื่อให้อู่ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม	(101,464)	-	(101,464)	-
เงินสดจ่ายเพื่อให้อู่ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	-	(150,000)	-	(150,000)
เงินสดรับชำระคืนเงินให้อู่ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น	-	150,000	-	150,000
ดอกเบี้ยรับ	1,543	5,752	1,515	5,752
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	19,341	(74,094)	(16,687)	(84,094)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากการออกหุ้นทุน	-	151,034	-	151,034
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	5,515	-	5,515	-
เงินสดจ่ายเพื่อชำระเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(5,515)	-	(5,515)	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(36,706)	(27,185)	(36,706)	(27,185)
ดอกเบี้ยจ่าย	(10,954)	(3,504)	(10,954)	(3,504)
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(47,660)	120,345	(47,660)	120,345
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(67,130)	61,615	(65,045)	51,615
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	225,361	323,599	215,399	323,599
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินตราต่างประเทศ	(7)	-	(7)	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	158,224	385,214	150,347	375,214
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้เข้าซื้อค้ายานพาหนะ	-	67,200	-	67,200
(โอนออก) ไปเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้	(30,731)	-	(30,731)	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

1. เรื่องทั่วไป

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย และมีที่อยู่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 3656/64 อาคารกรีนทาวเวอร์ ชั้น 19 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ ถนนพระราม 4 แขวงคลองตัน เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร

บริษัทจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อเดือนกรกฎาคม 2546

บริษัทดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการประกอบกิจการท่าเรือที่บางปะกงซึ่งรวมถึงการให้บริการโรงพักสินค้าที่ขนส่งโดยระบบคอนเทนเนอร์ โรงเก็บสินค้า ท่าเทียบเรือและบริการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง บริษัทได้เพิ่มธุรกิจด้านการขนส่งและบริการที่เกี่ยวข้องเริ่มตั้งแต่เดือนธันวาคม 2558 และธุรกิจให้บริการด้านโลจิสติกส์ เริ่มตั้งแต่เดือนมกราคม 2561

บริษัทมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียน มีดังนี้

สำนักงาน : เลขที่ 3656/64 อาคารกรีนทาวเวอร์ ชั้น 19 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศ ถนนพระราม 4 แขวงคลองตัน เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร

สาขา 1 : เลขที่ 8/1 หมู่ที่ 8 ตำบลท่าข้าม อำเภอบางปะกง จังหวัดฉะเชิงเทรา

สาขา 2 : เลขที่ 273/15 หมู่ที่ 6 ตำบลสุรศักดิ์ อำเภอสรีราชา จังหวัดชลบุรี

สาขา 3 ^{ก)} : เลขที่ 99 หมู่ที่ 3 ตำบลนิคมพัฒนา อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดระยอง

ก) จดทะเบียนยกเลิกสาขา เมื่อวันที่ 18 สิงหาคม 2563

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลและการนำเสนองบการเงินรวม

2.1 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่องทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประเมินการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ เมื่อสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

2.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทเลือกเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม ได้มีการขยายการแสดงรายการในงบการเงินเพิ่มเติมเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจการ เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

งบการเงินระหว่างกาลฉบับนี้จัดทำขึ้นเป็นภาษาไทย การแปลงบการเงินฉบับนี้เป็นภาษาอื่นต้องให้สอดคล้องกับงบการเงินฉบับภาษาไทย

2.3 เกณฑ์ในการนำเสนองบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้ได้รวมงบการเงินของบริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยที่บริษัทมีอำนาจควบคุมหรือถือหุ้นเกินกว่าร้อยละ 50 ของหุ้นที่บริษัทมีสิทธิออกเสียง ดังนี้

	สัดส่วนการลงทุน (ร้อยละ)		ประเภทธุรกิจ
	ณ วันที่	ณ วันที่	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	
บริษัท บีคอนด์ แคปปิตอล จำกัด	100	100	ให้สินเชื่อทุกประเภท ยกเว้นที่เข้าข่าย ต้องขออนุญาตและรายงานกับ ธนาคารแห่งประเทศไทย

รายการบัญชีกับบริษัทย่อยที่มีสาระสำคัญได้ถูกหักออกจากงบการเงินรวมแล้ว

งบการเงินรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเช่นเดียวกับที่ใช้สำหรับรายการบัญชีที่เหมือนกันหรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกันสำหรับการจัดทำงบการเงินเฉพาะของบริษัท

2.4 การประมาณการ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน รวมถึงแหล่งข้อมูลสำคัญที่นำมาใช้ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล เหมือนกับที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562

2.5 สกูลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานและนำเสนองบการเงิน

งบการเงินนี้จัดทำและแสดงหน่วยเงินตราเป็นเงินบาทซึ่งเป็นสกุลเงินที่ใช้ในการดำเนินงานของบริษัท ข้อมูลทางการเงินทั้งหมดมีการเปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินเพื่อให้แสดงเป็นหลักพันบาทและหลักล้านบาท ยกเว้นที่ระบุไว้เป็นอย่างอื่น

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่อง เครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่า เนื่องจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า มาถือปฏิบัติ ดังนี้

3.1 เครื่องมือทางการเงิน

การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือราคาทุนตัดจำหน่าย การจัดประเภทดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของกลุ่มบริษัทในการจัดการสินทรัพย์ และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนหรือผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น

หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในความเสี่ยงด้านเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นระดับ และกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตและการคำนวณดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันในแต่ละระดับ โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าหรือสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ ซึ่งกลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุ

3.2 สัญญาเช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

หากกลุ่มบริษัทไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่กลุ่มบริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คำนวณด้วยอัตราดอกเบี้ยตาม نرخของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้นโดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19)

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อลดผลกระทบในบางเรื่องจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ และเพื่อให้เกิดความชัดเจนในวิธีปฏิบัติทางบัญชี ในช่วงเวลาที่ยังมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับสถานการณ์ดังกล่าว

แนวปฏิบัติทางการบัญชีดังกล่าวได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 และมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของกลุ่มบริษัทที่มีรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563

กลุ่มบริษัทเลือกใช้มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีดังต่อไปนี้

- เลือกที่จะไม่ต้องนำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward - looking information) มาใช้วัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ในกรณีที่กลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
- เลือกที่จะวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563
- เลือกที่จะไม่นำสถานการณ์ COVID - 19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้ของการด้อยค่าตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 36 เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์

3.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งาน มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของบริษัทและบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญ สามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐานจำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้นกำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุน ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ทั้งนี้ มาตรฐานกลุ่มนี้ไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการ และการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่าและกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นจะมีมูลค่าต่ำ

วันที่ 30 กันยายน 2563

การบัญชีสำหรับผู้ให้เข้าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เข้ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุนโดยใช้หลักการเช่นเดียวกันกับมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรกโดยปรับปรุงกับกำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ทั้งนี้ ผลกระทบสะสมของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 4

4. ผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายบัญชี เนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 3 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และ มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยบริษัทได้เลือกปรับผลกระทบสะสมจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าว และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ทั้งนี้ การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และ มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่ามาถือปฏิบัติไม่มีผลกระทบต่อกำไรสะสมต้นปี 2563

จำนวนเงินของรายการปรับปรุงที่มีผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานเหล่านี้มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ผลกระทบจาก			
	มาตรฐานการ			
	รายงานทางการเงิน	มาตรฐานการ	รายงานทางการเงิน	
ณ วันที่	กลุ่มเครื่องมือ	ทางการเงิน	ณ วันที่	
31 ธันวาคม 2562	ทางการเงิน	ฉบับที่ 16	1 มกราคม 2563	
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินลงทุนชั่วคราว	150,043	(150,043)	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	150,043	-	150,043
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	180	-	180
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	180	(180)	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	236,076	-	(30,731)	205,345
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	-	-	175,978	175,978
สิทธิการเช่า - สุทธิ	24,835	-	(24,835)	-

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ผลกระทบจาก			
	ณ วันที่	มาตรฐานการ		ณ วันที่
		รายงานทางการเงิน	มาตรฐานการ	
		กลุ่มเครื่องมือ	รายงานทางการเงิน	
31 ธันวาคม 2562	ทางการเงิน	ฉบับที่ 16	1 มกราคม 2563	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	29,331	-	19,793	49,124
ค่าเช่าค้างจ่าย	24,686	-	(24,686)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ	80,766	-	174,558	255,324
ค่าเช่าค้างจ่าย	49,254	-	(49,254)	

4.1 เครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 การจัดประเภทและวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เปรียบเทียบกับการจัดประเภทและมูลค่าตามบัญชีเดิม แสดงได้ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	การจัดประเภทและวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9				รวม
	มูลค่าตาม หลักการบัญชีเดิม	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	มูลค่ายุติธรรม ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น	ราคาทุน ตัดจำหน่าย	
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	225,361	-	-	225,361	225,361
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียน - สุทธิ	74,920	-	-	74,920	74,920
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน					
- เงินลงทุนชั่วคราว	150,043	150,043	-	-	150,043
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	529	-	-	529	529
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน					
- เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	180	-	180	-	180
- เงินลงทุนระยะยาวอื่น	34,000	-	-	34,000	34,000
เงินฝากธนาคารติดภาระค้ำประกัน	40,017	-	-	40,017	40,017
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	525,050	150,043	180	374,827	525,050

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	การจัดประเภทและวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9				
	มูลค่าตาม หลักการบัญชีเดิม	มูลค่ายุติธรรม		ราคาทุน ตัดจำหน่าย	รวม
		ผ่านกำไรหรือ ขาดทุน	ผ่านกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น		
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	215,399	-	-	215,399	215,399
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียน - สุทธิ	74,917	-	-	74,917	74,917
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียน					
- เงินลงทุนชั่วคราว	150,043	150,043	-	-	150,043
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	529	-	-	529	529
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน					
- เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	180	-	180	-	180
- เงินลงทุนระยะยาวอื่น	34,000	-	-	34,000	34,000
เงินฝากธนาคารติดภาระค้ำประกัน	40,017	-	-	40,017	40,017
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	515,085	150,043	180	364,862	515,085

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 บริษัทและบริษัทย่อยไม่ได้กำหนดให้หนี้สินทางการเงินใดวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

4.2 สัญญาเช่า

ในการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาใช้เป็นครั้งแรก กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานภายใต้มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่าหนี้สินตามสัญญาเช่าดังกล่าววัดมูลค่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มดังกล่าวของกลุ่มบริษัทที่นำมาคำนวณหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 อยู่ระหว่างร้อยละ 3.1 - 4.6

สำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าการเงินตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 กลุ่มบริษัทรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าดังกล่าวก่อนวันนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติเป็นมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่นำมาปฏิบัติใช้ครั้งแรก

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2563

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

	(หน่วย : พันบาท)
งบการเงินรวม /	
งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	240,972
(หัก) สัญญาเช่าระยะสั้นที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง	-
(หัก) สัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง	-
บวก สิทธิที่จะซื้อหรือขยายระยะเวลาที่ค่อนข้างแน่นอนที่จะมีการใช้สิทธิ	-
(หัก) สิทธิที่สามารถยกเลิกสัญญาที่ค่อนข้างแน่นอนที่จะมีการใช้สิทธิ	-
(หัก) สัญญาพิจารณาเป็นสัญญาบริการ	(4,617)
(หัก) ดอกเบี้ยจ่ายรอตัดบัญชี	(42,004)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาปฏิบัติใช้	194,351
หนี้สินสัญญาเช่าการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	110,097
หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	304,448
ประกอบด้วย	
หนี้สินสัญญาเช่าหมุนเวียน	49,124
หนี้สินสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	255,324
รวม	304,448

สินทรัพย์สิทธิการใช้แบ่งตามประเภทสินทรัพย์ ได้ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2563	1 มกราคม 2563
ที่ดินและส่วนปรับปรุงที่ดิน	145,630	162,999
อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	656	1,147
ยานพาหนะ	12,308	11,832
รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้	158,594	175,978

5. รายการบัญชีและยอดคงเหลือกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน หมายถึง บุคคลหรือกิจการที่อยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัท หรือสามารถควบคุมบริษัท ทั้งทางตรงและทางอ้อม หรือมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญในการตัดสินใจด้านการเงิน หรือการดำเนินงานของบริษัท

5.1 ลักษณะความสัมพันธ์

ชื่อกิจการ	ประเทศที่จัดตั้ง / สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท บีคอนซ์ แคปปิตอล จำกัด	ประเทศไทย	บริษัทย่อย
บริษัท มิลล์คอน บูรพา จำกัด	ประเทศไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกรรมการร่วมกัน
บริษัท ชันเทคเมทัลส์ จำกัด	ประเทศไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกรรมการร่วมกัน
บริษัท ยูเอยูซี จำกัด	ประเทศไทย	บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีกรรมการร่วมกัน
บริษัท มิลล์คอน สตีล จำกัด (มหาชน)	ประเทศไทย	ผู้ถือหุ้นในบริษัท
บริษัท มาลากี จำกัด	ประเทศไทย	ผู้ถือหุ้นในบริษัท
บริษัท ซีพีเอส ชิปปิงแอนด์โลจิสติกส์ จำกัด	ประเทศไทย	บริษัทร่วม
GA Power Pte Co., Ltd.	สิงคโปร์	บริษัทร่วม
กรรมการบริษัท	ประเทศไทย	กรรมการบริษัท
ผู้บริหารสำคัญ	ประเทศไทย	บุคคลที่มีอำนาจและความรับผิดชอบการวางแผน สั่งการ และควบคุมกิจกรรมต่าง ๆ ของกิจการไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งนี้รวมถึงกรรมการของบริษัท (ไม่ว่าจะทำหน้าที่ในระดับบริหารหรือไม่)

5.2 นโยบายการกำหนดราคา

รายการ	นโยบายกำหนดราคา
รายได้จากการให้บริการ	ตามราคาตลาด
ดอกเบี้ยรับ	อัตราร้อยละ 1.0 - 7.5 ต่อปี
ค่าเช่า	ราคาที่ตกลงกัน

- 5.3 รายการรายได้และค่าใช้จ่ายที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้จากการให้บริการ				
บริษัท มิลล์คอน สตีล จำกัด (มหาชน)	1,741	31,688	1,741	31,688
บริษัท มิลล์คอน บุรพา จำกัด	4,948	12,476	4,948	12,476
บริษัท ชันเทคเมทัลส์ จำกัด	1,917	-	1,917	-
บริษัท ซีพีเอส ชิปปิง แอนด์ โลจิสติกส์ จำกัด	2,334	52	2,334	52
รวม	10,940	44,216	10,940	44,216
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัท บีขอนแก่น แอปปีตอล จำกัด	681	-	681	-
GA Power Pte Co., Ltd.	136	-	136	-
รวม	817	-	817	-
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าเช่า				
บริษัท มิลล์คอน สตีล จำกัด (มหาชน)	16	-	16	-
บริษัท มิลล์คอน บุรพา จำกัด	23	69	23	69
รวม	39	69	39	69
ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	3,734	4,235	3,734	4,235
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	135	94	135	94
รวม	3,869	4,329	3,869	4,329

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2563

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
รายได้จากการให้บริการ				
บริษัท มิลล์คอน สตีล จำกัด (มหาชน)	24,115	96,426	24,115	96,426
บริษัท มิลล์คอน บุรพา จำกัด	11,579	31,287	11,579	31,287
บริษัท ชันเทคมเทคส์ จำกัด	5,308	695	5,308	695
บริษัท ซีพีเอส ชิปปิ้ง แอนด์ โลจิสติกส์ จำกัด	2,442	172	2,442	172
บริษัท มาลาตี จำกัด	-	12	-	12
รวม	43,444	128,592	43,444	128,592
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัท บีขอนแก่น แคปปิตอล จำกัด	1,258	-	1,258	-
GA Power Pte Co., Ltd.	136	-	136	-
รวม	1,394	-	1,394	-
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าเช่า				
บริษัท มิลล์คอน สตีล จำกัด (มหาชน)	17	1	17	1
บริษัท มิลล์คอน บุรพา จำกัด	162	208	162	208
บริษัท ยูเอยูซี จำกัด	-	268	-	268
บริษัท ซีพีเอส ชิปปิ้ง แอนด์ โลจิสติกส์ จำกัด	-	2,993	-	2,993
รวม	179	3,470	179	3,470
ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้นของพนักงาน	12,437	10,702	12,437	10,702
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	428	244	428	244
รวม	12,865	10,946	12,865	10,946

- 5.4 ขอดคงเหลือสินทรัพย์และหนี้สิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้การค้า				
บริษัท มิลล์คอน สตีล จำกัด (มหาชน)	5	17,350	5	17,350
บริษัท มิลล์คอน บุรพา จำกัด	5,532	2,564	5,532	2,564
บริษัท ชันเทกเมทัลส์ จำกัด	1,839	143	1,839	143
บริษัท ซีพีเอส ชิปปิ้ง แอนด์ โลจิสติกส์ จำกัด	-	15	-	15
รวมลูกหนี้การค้า	7,376	20,072	7,376	20,072
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
รายได้ค้างรับ				
บริษัท มิลล์คอน สตีล จำกัด (มหาชน)	31	1,295	31	1,295
บริษัท มิลล์คอน บุรพา จำกัด	960	1,580	960	1,580
บริษัท ซีพีเอส ชิปปิ้ง แอนด์ โลจิสติกส์ จำกัด	-	114	-	114
รวมรายได้ค้างรับ	991	2,989	991	2,989
เงินทดรองจ่าย				
บริษัท มิลล์คอน บุรพา จำกัด	98	28	98	28
บริษัท ชันเทกเมทัลส์ จำกัด	89	-	89	-
รวมเงินทดรองจ่าย	187	28	187	28
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	1,178	3,017	1,178	3,017
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	8,554	23,089	8,554	23,089
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ				
บริษัทย่อย				
บริษัท บีขอนแก่น แคปปิตอล จำกัด				
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	-	-	36,000	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	1,258	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	37,258	-

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
2563	2562	2563	2562

บริษัทรวม

GA Power Pte Co., Ltd.

เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	101,908	-	101,908	-
ดอกเบี้ยค้างรับ	136	-	136	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับ	102,044	-	102,044	-

การเพิ่มขึ้น (ลดลง) ของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ				
			กำไร(ขาดทุน)	
ณ วันที่	การเปลี่ยนแปลง		จากอัตรา	ณ วันที่
	เพิ่มขึ้น	(ลดลง)	แลกเปลี่ยนที่ ยังไม่เกิดขึ้น	
1 มกราคม 2563				30 กันยายน 2563

บริษัทรวม

GA Power Pte Co., Ltd.	-	101,464	-	444	101,908
------------------------	---	---------	---	-----	---------

บริษัทย่อย

บริษัท บีคอนด์ แคลปีดอล จำกัด	-	36,000	-	-	36,000
-------------------------------	---	--------	---	---	--------

ก) บริษัทให้เงินกู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยโดยการออกตั๋วสัญญาใช้เงิน คิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี ครอบคลุมคืบคลานตุลาคม 2563

ข) เนื่องจากการปรับลดอัตราซื้อไฟฟ้าของรัฐบาลเวียดนาม และการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการให้กู้ยืมจากสถาบันการเงินจากเดิม 70% เป็น 50% ของมูลค่าโครงการ และด้วยปัจจุบันยังไม่ได้รับการอนุมัติเงินกู้ยืมในส่วนของการชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุน จึงให้ดำเนินการในรูปแบบเงินให้กู้ยืม ดังนี้

- 1) ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร ครั้งที่ 8/2563 เมื่อวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 มีมติอนุมัติให้ชำระเงินลงทุนให้กับบริษัทรวมในรูปแบบเงินให้กู้ยืมตามสัดส่วนการลงทุน จำนวน 21.10 ล้านบาท
- 2) ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 8/2563 เมื่อวันที่ 11 สิงหาคม 2563 มีมติอนุมัติให้ชำระเงินลงทุนให้กับบริษัทรวมในรูปแบบเงินให้กู้ยืมตามสัดส่วนการลงทุนจำนวน 80.36 ล้านบาท

วันที่ 30 กันยายน 2563

- 3) บริษัทให้เงินกู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วมโดยการทำสัญญา คิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.0 ต่อปี เมื่อโครงการลงทุนในโรงไฟฟ้าได้รับสัญญาซื้อขายไฟฟ้า และได้รับอนุมัติการปล่อยเงินกู้จากสถาบันการเงินเรียบร้อยแล้ว ทางบริษัทร่วมจะดำเนินการชำระเงินคืนมาในรูปแบบเงินลงทุน

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัท มิลล์คอน บุรพา จำกัด	-	23	-	23
บริษัท ซีพีเอส ชิปปิ้ง แอนด์ โลจิสติกส์ จำกัด	-	6,068	-	6,068
รวมเจ้าหนี้การค้า	-	6,091	-	6,091

6. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ลูกหนี้การค้า	101,978	68,651	56,978	68,651
(หัก) ค่าเผื่อผลขาดทุนทางด้านเครดิต	(2,318)	(6,949)	(2,318)	(6,949)
รวมลูกหนี้การค้า	99,660	61,702	54,660	61,702
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
- ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	5,286	3,867	5,286	3,867
- เงินทดรองจ่าย	912	811	912	811
- รายได้ค้างรับ	11,549	7,220	11,549	7,220
- ลูกหนี้อื่นๆ	5,457	1,353	5,453	1,350
- ลูกหนี้คิควม	5,977	-	5,977	-
(หัก) ค่าเผื่อผลขาดทุนทางด้านเครดิต	(7,584)	(33)	(7,584)	(33)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	21,597	13,218	21,593	13,215
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	121,257	74,920	76,253	74,917

วันที่ 30 กันยายน 2563

ลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ลูกหนี้ที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ :				
- ปกติ	77,440	48,563	32,440	48,563
ลูกหนี้ที่เกินกำหนดชำระ :				
- ไม่เกิน 3 เดือน	20,825	6,730	20,825	6,730
- มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	979	3,962	979	3,962
- มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	198	2,020	198	2,020
- มากกว่า 12 เดือน	2,161	4,385	2,161	4,385
รวมลูกหนี้	101,603	65,660	56,603	65,660
ลูกหนี้รับสภาพหนี้	-	2,398	-	2,398
เช็ครับล่วงหน้า	375	593	375	593
รวมลูกหนี้การค้า	101,978	68,651	56,978	68,651

ค่าเพื่อผลขาดทุนทางด้านเครดิตมีการเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ขอยกมา	6,982	33	6,982	33
เพิ่มขึ้น (ลดลง)	2,920	6,949	2,920	6,949
ขอยกไป	9,902	6,982	9,902	6,982

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 ลูกหนี้การค้าของบริษัทย่อย เกิดจากการให้กู้ยืมเงินจำนวน 45.00 ล้านบาท คิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 15.00 ต่อปี แก่บริษัทเอกชนแห่งหนึ่ง ครบกำหนดชำระคืนภายในวันที่ 16 ตุลาคม 2563

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2563

7. เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับแก่กิจการอื่น - สุทธิ

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ขอยืมมา	2.50 และ 6.25	2.50 และ 6.25	4,650	232,463
เพิ่มขึ้น			-	150,000
(ลดลง)			-	(377,813)
ขอยืมไป			4,650	4,650
(หัก) ค่าเพื่อผลขาดทุนทางด้านเครดิต			(4,650)	(4,650)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น - สุทธิ			-	-

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น		
ดอกเบี้ยค้างรับ		
ดอกเบี้ยค้างรับ	197	197
(หัก) ค่าเพื่อผลขาดทุนทางด้านเครดิต	(197)	(197)
รวม	-	-
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น		
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	332
(หัก) ค่าเพื่อผลขาดทุนทางด้านเครดิต	-	(332)
รวม	-	-
สุทธิ	-	-

ค่าเพื่อหนี้ผลขาดทุนทางด้านเครดิตมีการเปลี่ยนแปลงในระหว่างงวด ดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ยอดยกมา	5,179	520,965
ตัดหนี้สูญ	-	(515,766)
เพิ่มขึ้น (ลดลง)	(332)	(20)
ยอดยกไป	4,847	5,179

บริษัทไม่ได้รับรู้ดอกเบี้ยรับจากเงินให้กู้ยืมอดีตบริษัทร่วมของเงินต้น 4.65 ล้านบาท สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เนื่องจากฝ่ายบริหารของบริษัทเชื่อว่าดอกเบี้ยรับนี้จะเรียกเก็บไม่ได้ บริษัทได้บันทึกค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับเงินให้กู้ยืมและดอกเบี้ยค้างรับไว้ทั้งจำนวน

เมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2563 ศาลล้มละลายกลางได้มีคำพิพากษาให้บริษัท แพลตตินั่ม เจด จำกัด และบริษัท แพลตตินั่ม ไดมอนด์ จำกัด เป็นบุคคลล้มละลายแล้ว แต่อยู่ในระหว่างดำเนินการประกาศคำพิพากษาให้เป็นบุคคลล้มละลายในราชกิจจานุเบกษา

เมื่อวันที่ 10 มกราคม 2562 ศาลล้มละลายกลางได้พิพากษาให้บริษัท แพลตตินั่ม คอนเทนเนอร์ โลจิสติกส์ จำกัด เป็นบุคคลล้มละลาย บริษัทจึงตัดจำหน่ายหนี้สูญเงินให้กู้ยืมระยะสั้นจำนวน 153.95 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2562 ศาลล้มละลายกลางได้พิพากษาให้บริษัท แพลตตินั่ม เอ็มเมอร์ลด์ จำกัด เป็นบุคคลล้มละลาย บริษัทจึงตัดจำหน่ายหนี้สูญเงินให้กู้ยืมระยะสั้นจำนวน 73.86 ล้านบาท

8. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ราคาทุน / ราคาทุนตัดจำหน่าย	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
หลักทรัพย์เพื่อค้า		
หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	-	150,000
บวก ค่าเพื่อการปรับมูลค่า	-	43
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	150,043

การเปิดเผยข้อมูลเป็นไปตามประกาศของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนชั่วคราวในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	งบการเงินรวม /
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	150,043
ผลรวมการซื้อเงินลงทุน	(150,357)
กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	314
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	-

9. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย : พันบาท)	
	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย		
ราคาทุน	180	177
บวก กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของหลักทรัพย์เพื่อขาย	1	3
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน	181	180

การเปิดเผยข้อมูลเป็นไปตามประกาศของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	180
ผลรวมการขายเงินลงทุน	-
การเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรม	1
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	181

วันที่ 30 กันยายน 2563

10. เงินฝากธนาคารติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 เงินฝากประจำ จำนวน 40.37 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562 : 40.02 ล้านบาท) ของบริษัท ได้ใช้เป็นหลักประกันสำหรับหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่ออกให้แก่หน่วยงานราชการสองแห่ง จำนวน 0.30 ล้านบาท และจำนวน 37.00 ล้านบาท ตามลำดับ และค้ำประกันการใช้บัตรนำเงินในงบการเงินเฉพาะกิจการ จำนวน 1.60 ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2563 เงินค้ำประกันจำนวน 0.50 ล้านบาท ของบริษัท ใช้ค้ำประกันการใช้บัตรนำเงินในงบการเงินเฉพาะกิจการ

11. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ประกอบด้วย

	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		เงินปันผล (พันบาท)	
	(พันบาท)		(ร้อยละ)		(พันบาท)		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	30 กันยายน	30 กันยายน
ชื่อบริษัท	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	2563	2562
	2563	2562	2563	2562	2563	2562		
บริษัท บีคอนด์ แอปพลิเคชัน จำกัด	10,000	10,000	100	100	10,000	10,000	-	-
รวม					10,000	10,000	-	-

งบการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 ของบริษัทย่อยดังกล่าวข้างต้นที่นำมาจัดทำงบการเงินรวมเป็นงบการเงินที่ผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชีแล้ว

เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร ครั้งที่ 4/2563 มีมติอนุมัติให้เงินกู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย ในวงเงินไม่เกินจำนวน 100,000,000 บาท โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2563 ได้เบิกใช้ไปจำนวน 36,000,000 บาท

เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2562 มีมติอนุมัติให้จัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ (บริษัท บีคอนด์ แอปพลิเคชัน จำกัด) มูลค่าทุนจดทะเบียน 10,000,000 บาท และได้จดทะเบียนจัดตั้งบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 13 มิถุนายน 2562 และชำระค่าหุ้นแล้วทั้งจำนวน

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 วันที่ 30 กันยายน 2563

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

12. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

12.1 เงินลงทุนในบริษัทร่วม มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย : พันบาท)											
							งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
							วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน		
ประเภทกิจการ		สกุลเงิน	(ร้อยละ)		ทุนจดทะเบียน	ทุนชำระแล้ว					
			สัดส่วนความเป็นเจ้าของ								
			ณ วันที่ 30 กันยายน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม			ณ วันที่ 30 กันยายน	ณ วันที่ 31 ธันวาคม			
								2563	2562	2563	2562
		ให้บริการด้านซัพปายิ่ง									
บริษัท ซีพีเอส ซิปปี้ง แอนด์ โลจิสติกส์ จำกัด	และ โลจิสติกส์	บาท	23.00	26.00	20,000	20,000		8,259	8,730	4,680	4,680
		ดอลลาร์									
GA Power Pte Co., Ltd.	โรงงานไฟฟ้า	สิงคโปร์	40.00	40.00	4,700	4,700		53,175	56,975	58,000	58,000
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม								61,434	65,705	62,680	62,680

วันที่ 30 กันยายน 2563

ก) เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2562 ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 2/2562 มีมติอนุมัติให้เข้าทำรายการลงทุนในโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 2 โครงการ โดยการซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ GA Power Pte Co., Ltd. บริษัทจำกัด จดทะเบียนภายใต้กฎหมายประเทศสิงคโปร์ (“GAP”) ด้วยเงินลงทุนไม่เกิน 160 ล้านบาท ในสัดส่วนไม่เกินร้อยละ 40 ของจำนวนหุ้นที่ชำระแล้ว โดย GAP เป็นผู้ถือหุ้นในสัดส่วน 100% และเป็นผู้ได้รับอนุญาตให้ลงทุนในบริษัท GA Power Solar Park Huong Son Co., Ltd. และ GA Power Solar Park Cam Xuyen Co., Ltd. นิติบุคคลจดทะเบียนภายใต้กฎหมายประเทศสาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม ซึ่งเป็นบริษัทที่ได้รับใบอนุญาตให้ลงทุนในธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ประเทศเวียดนาม ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งรวมทั้ง 2 โครงการ จำนวน 58.00 เมกะวัตต์ บริษัทได้ดำเนินการชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้กับ GA Power Pte Co., Ltd. งวดแรก จำนวนเงิน 58 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 29 มิถุนายน 2563 ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการครั้งที่ 7/2563 มีมติให้เปลี่ยนแปลงโครงการลงทุนในพลังงานแสงอาทิตย์ จังหวัดหาดใหญ่ ประเทศเวียดนามจาก 2 โครงการ เป็นจำนวน 1 โครงการ ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งรวม 29.00 เมกะวัตต์ โดยได้รับหนังสืออนุมัติในหลักการจากการไฟฟ้าประเทศเวียดนาม (Vietnam Electricity : “EVN”) ตกลงจะรับซื้อไฟฟ้าจากทั้ง 1 โครงการ โดยมีการทำสัญญาซื้อขายไฟฟ้า (PPA) ลงวันที่ 3 สิงหาคม 2563 โดยมีระยะเวลาซื้อขายไฟฟ้า 20 ปีให้กับ EVN และคาดว่าจะอัตราซื้อไฟฟ้า (Feed in Tariff หรือ FIT) ที่ 0.0709 USD ต่อหน่วย เป็นระยะเวลา 20 ปี โดยจะก่อสร้างแล้วเสร็จและเริ่มจำหน่ายไฟฟ้าในเชิงพาณิชย์ (COD) ได้ภายในเดือนธันวาคม 2563 ซึ่งการเปลี่ยนแปลงดังกล่าวเป็นผลมาจากการปรับลดอัตราซื้อไฟฟ้า (Feed in Tariff) ของรัฐบาลเวียดนามสำหรับการโครงการที่บริษัทลงทุน ปัจจุบันมีการยื่นขอขยายระยะเวลาการจำหน่ายไฟฟ้าในเชิงพาณิชย์ (COD)

ข) เมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2562 บริษัท ซีพีเอส ซิปป์แอนด์โลจิสติกส์ จำกัด มีมติเพิ่มทุนจำนวน 2 ล้านบาท จากเดิมทุนจดทะเบียนชำระแล้ว 18 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียน 20 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นเปลี่ยนแปลงจากเดิมร้อยละ 26 ของทุนชำระแล้ว เป็นร้อยละ 23 ของทุนชำระแล้ว ทั้งนี้ บริษัทได้มีหนังสือคัดค้านการเพิ่มทุนบริษัทดังกล่าว ปัจจุบันบริษัทร่วมดังกล่าวได้อยู่ระหว่างดำเนินการให้เป็นไปตามกฎหมาย

ต่อมาเมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2563 บริษัทร่วมดังกล่าวยื่นหนังสือเพิกถอนการจดทะเบียนต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ โดยมีมติพิเศษให้ลดทุนของบริษัทลง 2 ล้านบาท โดยการลดจำนวนหุ้น จากเดิมทุนจดทะเบียน 20 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียน 18 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทร่วมดังกล่าวเปลี่ยนแปลงเป็นร้อยละ 26 ของทุนชำระแล้ว

ค) ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทไม่ได้รับเงินปันผลจากบริษัทร่วม

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2563

12.2 ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

บริษัทร่วม	งบการเงินรวม			
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
	จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	
	2563	2562	2563	2562
บริษัท ซีพีเอส ซิปป์ แอนด์ โลจิสติกส์ จำกัด	(471)	2,089	-	-
GA Power Pte Co., Ltd.	(3,799)	-	-	-
รวม	(4,270)	2,089	-	-

12.3 ข้อมูลทางการเงินของบริษัทร่วมที่มีสาระสำคัญ

สรุปรายการฐานะทางการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

	บริษัท ซีพีเอส ซิปป์ แอนด์ โลจิสติกส์ จำกัด			
	GA Power Pte Co., Ltd.			
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
สินทรัพย์หมุนเวียน	77,671	66,668	203,877	124,050
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	16,962	7,954	176,440	11,067
หนี้สินหมุนเวียน	55,152	38,223	96,831	21,729
หนี้สินไม่หมุนเวียน	6,297	1,403	183,428	7,803

สรุปรายการกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 ดังนี้

(หน่วย : พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	บริษัท ซีพีเอส ซิปป์ แอนด์ โลจิสติกส์ จำกัด		GA Power Pte Co., Ltd.	
	2563	2562	2563	2562
รายได้	59,490	69,330	1,640	-
ค่าใช้จ่าย	63,177	62,647	2,912	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(3,889)	6,683	(4,747)	-

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย : พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	บริษัท ซีพีเอส ชิปปิงแอนด์			
	โลจิสติกส์ จำกัด		GA Power Pte Co., Ltd.	
	2563	2562	2563	2562
รายได้	197,430	154,281	1,649	-
ค่าใช้จ่าย	197,893	146,242	7,673	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	(1,813)	8,039	(9,499)	-

13. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

เป็นเงินลงทุนในตราสารทุน ถือเป็นเงินลงทุนทั่วไป ประกอบด้วย

		(หน่วย : พันบาท)				
		งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ				
ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	สัดส่วนความเป็นเจ้าของ (ร้อยละ)	ทุนจดทะเบียน	ทุนชำระแล้ว	ณ วันที่	ณ วันที่
					30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
บริษัท โซโกะจัน จำกัด	บริหารจัดการด้านการ รับคำสั่งซื้อ, คลังสินค้า					
	และการขนส่ง	10.00	2,469	2,469	9,000	9,000
บริษัท มูนช็อค เวนเจอร์ แคปปิตอล จำกัด	ธุรกิจร่วมลงทุน	13.00	378,000	169,500	50,000	25,000
			380,469	171,969	59,000	34,000
รวมเงินลงทุนระยะยาวอื่น						

ก) ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร ครั้งที่ 8/2561 เมื่อวันที่ 24 สิงหาคม 2561 มีมติอนุมัติให้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท มูนช็อค เวนเจอร์ แคปปิตอล จำกัด จำนวน 300,0000 หุ้น ราคาหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นเงิน 30 ล้านบาท โดยมีรายละเอียดในการจ่ายชำระค่าหุ้น ดังนี้

สัดส่วนการชำระ (%)			
จำนวนงวดที่ชำระ	ของมูลค่าเงินลงทุน	จำนวนเงิน	วันที่ชำระค่าหุ้น
1	ร้อยละ 25	7.5 ล้านบาท	6 ธันวาคม 2561
2	ร้อยละ 25	7.5 ล้านบาท	30 กรกฎาคม 2562
3	ร้อยละ 25	7.5 ล้านบาท	11 พฤษภาคม 2563
งวดสุดท้าย	ร้อยละ 25	7.5 ล้านบาท	21 กันยายน 2563

วันที่ 30 กันยายน 2563

- ข) ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 8/2562 เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2562 มีมติอนุมัติให้ลงทุนในหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท มูนชีต เวนเจอร์ แคปปิตอล จำกัด เพิ่มในสัดส่วนร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน จำนวน 200,000 หุ้น ราคาหุ้นละ 100 บาท รวมเป็นเงิน 20 ล้านบาท ซึ่งราคาดังกล่าวเป็นราคาตามมูลค่าหุ้น โดยมีรายละเอียดการจ่ายชำระค่าหุ้นเพิ่มทุน ดังนี้

จำนวนงวดที่ชำระ	สัดส่วนการชำระ (%)		วันที่ชำระค่าหุ้น
	ของมูลค่าเงินลงทุน	จำนวนเงิน	
1	ร้อยละ 50	10.0 ล้านบาท	23 กันยายน 2562
2	ร้อยละ 25	5.0 ล้านบาท	11 พฤษภาคม 2563
งวดสุดท้าย	ร้อยละ 25	5.0 ล้านบาท	21 กันยายน 2563

14. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนของบริษัท ได้แก่ ที่ดิน จำนวน 2 โฉนด พื้นที่ประมาณ 16 ไร่ 1 งาน 46 ตารางวา แสดงโดยวิธีราคาทุน จำนวน 58.37 ล้านบาท (มูลค่ายุติธรรมตามราคาประเมินโดยผู้ประเมินราคาอิสระจัดทำในปี 2561 โดยวิธีราคาตลาดจำนวน 58.90 ล้านบาทของ 2 โฉนด)

ที่ดิน (16 ไร่ 1 งาน 46 ตารางวา) ใช้เป็นหลักประกันสำหรับหนังสือค้ำประกันของธนาคาร (ดูหมายเหตุ 10)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 เครื่องจักรและอุปกรณ์ซึ่งมีราคาทุนจำนวน 50.51 ล้านบาท (คิดค่าเสื่อมราคาเต็มจำนวนแล้ว) และอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนใช้เป็นหลักประกันสำหรับหนังสือค้ำประกันของธนาคารจำนวน 35.00 ล้านบาท ที่ออกให้แก่กรมศุลกากรในงบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ผลประโยชน์ในกรรมธรรม์ประกันภัยสำหรับเครื่องจักรและอุปกรณ์ข้างต้นส่วนหนึ่งได้มีการโอนให้แก่ธนาคารนี้

15. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

รายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	งบการเงินรวม /
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	236,076
บวก ซื้อระหว่างงวด	
- ธุรกิจท่าเทียบเรือ	178
- ธุรกิจขนส่งในประเทศ	5,162
- ธุรกิจให้บริการ โลจิสติกส์	-
(โอนออก) เป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้	(30,731)
(โอนออก) จัดประเภทรายการเป็นสินทรัพย์อื่น	(2,124)
(หัก) จำหน่ายระหว่างงวด	(1,008)
(หัก) ค่าเสื่อมราคาสะสมสินทรัพย์ที่จำหน่ายในระหว่างงวด	833
(หัก) ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	
- ธุรกิจท่าเทียบเรือ	(1,403)
- ธุรกิจขนส่งในประเทศ	(12,239)
- ธุรกิจให้บริการ โลจิสติกส์	(150)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	194,594

ราคาทรัพย์สินของบริษัทก่อนหักค่าเสื่อมราคาสะสมของอาคารและอุปกรณ์ ซึ่งได้คิดค่าเสื่อมราคาเต็มจำนวนแล้ว แต่ยังคงใช้งานจนถึง ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 มีจำนวน 224.34 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562 : 288.15 ล้านบาท)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยานพาหนะและรถบรรทุกกึ่งพ่วงส่วนหนึ่งของบริษัทราคาทุน 145.15 ล้านบาท และ 163.02 ล้านบาท ตามลำดับ เกิดจากการทำสัญญาเช่าซื้อในงบการเงินเฉพาะกิจการ

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 บริษัทโอนส่วนปรับปรุงท่าเรือและส่วนพัฒนาที่ดินไปสินทรัพย์สิทธิการใช้จำนวน 30.73 ล้านบาท

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 บริษัทได้ทบทวนค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ส่วนงานท่าเรือบางปะกง (รวมมูลค่าสิทธิการเช่าตามหมายเหตุ 16) โดยใช้ข้อมูลที่จัดทำโดยฝ่ายบริหารโดยวิธีประมาณการรายได้ พบว่ามูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน

บริษัทได้รับแจ้งข้อมูลการเวนคืนที่ดินจำนวน 1 ไร่ 2 งาน 77 ตารางวา สำหรับค่าทดแทนที่ดินในอัตราตารางวาละ 20,000 บาท เป็นเงิน 13.55 ล้านบาท และค่าทดแทนค่ารื้อถอนสิ่งปลูกสร้างและความเสียหายอื่นๆ เป็นเงิน 9.14 ล้านบาท (รวมค่าทดแทนเบื้องต้นทั้งสิ้นเป็นเงิน 22.69 ล้านบาท) บริษัทได้บันทึกผลขาดทุนจากการด้อยค่าของทรัพย์สินจำนวนเงิน 3.90 ล้านบาท ตามผลต่างของค่าทดแทนเบื้องต้นที่ต่ำกว่ามูลค่าตามบัญชี

วันที่ 30 กันยายน 2563

ในวันที่ 23 สิงหาคม 2560 บริษัทได้ยื่นอุทธรณ์ค่าทดแทนที่ดินต่อรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม และวันที่ 18 ธันวาคม 2560 บริษัทได้ยื่นอุทธรณ์ค่าทดแทนสิ่งปลูกสร้างและพืชผล การฟ้องร้องคดีเกี่ยวกับการขอเพิ่มค่าทดแทนทรัพย์สินที่ถูกเวนคืนนั้น

ในวันที่ 15 พฤศจิกายน 2560 บริษัทดำเนินการนำโฉนดที่ดินของบริษัทไปให้เจ้าพนักงานที่ดินจดทะเบียนหักแบ่งที่ดินที่ถูกเวนคืนแล้ว

ต่อมาเมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2561 เลขานุการรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมได้แจ้งผลการพิจารณาอุทธรณ์เงินค่าทดแทนถึงบริษัทว่ารัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมได้เห็นชอบกับมติของคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์เงินค่าทดแทนที่มีมติดังนี้

- 1) ยื่นค่าทดแทนที่ดินส่วนที่ถูกเวนคืนกับทางราชการ และค่าเสียหายจากการประกอบธุรกิจ เนื่องจากค่าทดแทนที่คณะกรรมการกำหนดราคาเบื้องต้นกำหนดให้เป็นธรรมแล้ว
- 2) ไม่กำหนดค่าทดแทนที่ดินส่วนที่เหลือที่มีราคาตลาดของที่ดิน โฉนดเลขที่ 58293 ให้ เนื่องจากที่ดินส่วนที่เหลือยังใช้ประโยชน์ได้ ไม่เข้าหลักเกณฑ์ที่จะได้รับค่าทดแทนในส่วนนี้
- 3) เพิ่มค่าทดแทนสิ่งปลูกสร้างบนที่ดิน โฉนดเลขที่ 58293 ให้อีกเป็นเงิน 453,518 บาท
- 4) เพิ่มค่าทดแทนความเสียหายระหว่างการจัดหาสถานที่ประกอบการใหม่ให้อีกเป็นเงิน 109,411 บาท

โดยแจ้งด้วยว่ากรมทางหลวงจะได้ติดต่อให้บริษัทไปปรับเงินค่าทดแทนในส่วนที่เพิ่มขึ้น พร้อมดอกเบี้ยตามกฎหมายต่อไป

ในวันที่ 6 สิงหาคม 2561 บริษัทได้ยื่นขอรังวัดแบ่งขายเวนคืนที่ดิน โฉนดเลขที่ 58293 ต่อมาเจ้าหน้าที่ที่ดินได้มีหนังสือแจ้งให้ไปดำเนินการจดทะเบียนโดยให้ไปดำเนินการพร้อมกับผู้แทนกรมทางหลวงตามหนังสือแจ้งลงวันที่ 7 ธันวาคม 2561 โดยแจ้งผลการรังวัดว่าเนื้อที่ในส่วนที่เวนคืนรังวัดแล้วได้เนื้อที่ 1 - 1 - 72 ไร่ (น้อยกว่าที่จดทะเบียนไว้ 0 - 1 - 05 ไร่)

เจ้าหน้าที่เวนคืนได้มีหนังสือแจ้งขอให้บริษัทคืนเงินค่าที่ดินที่บริษัทได้รับค่าเวนคืนไว้แล้ว เฉพาะส่วนที่รังวัดแล้วเนื้อที่ถูกเวนคืนลดลง 0 - 1 - 05 ไร่เป็นเงินจำนวน 2,100,000 บาท เมื่อวันที่ 27 สิงหาคม 2562 บริษัทได้จ่ายเงินจำนวน 2,100,000 บาท คืนให้แก่กรมทางหลวงเรียบร้อยแล้ว เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2562 บริษัทได้จดทะเบียนแบ่งขายเวนคืน (กันเขต) ที่ดินโฉนดเลขที่ 58263 เสร็จเรียบร้อยแล้ว

ในวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2562 บริษัทได้ยื่นฟ้องคดีปกครองขอเพิ่มค่าทดแทนอีกเป็นเงินจำนวน 32,420,223 บาทพร้อมดอกเบี้ยในอัตรดอกเบี้ยสูงสุดของดอกเบี้ยเงินฝากประเภทฝากประจำของธนาคารออมสินในจำนวนเงินที่เพิ่มขึ้นนับแต่วันที่ต้องมีการจ่ายเงินหรือวางค่าทดแทนนั้น ขณะนี้คดีอยู่ระหว่างพิจารณาชั้นแสวงหาข้อเท็จจริงของศาลปกครองกรมทางหลวง ที่ 1 อธิบดีกรมทางหลวง ที่ 2 และรัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ที่ 3 (ผู้ถูกฟ้องคดีทั้งสาม) ได้ยื่นคำให้การแก้คดีฉบับลงวันที่ 30 พฤษภาคม 2562 แล้ว ศาลปกครองกลางได้ส่งสำเนาคำให้การดังกล่าวมาให้กับบริษัท เพื่อให้บริษัททำคำคัดค้านคำให้การยื่นต่อศาลปกครองกลางภายใน 30 วัน เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2562 บริษัทได้ยื่นคำคัดค้านคำให้การต่อศาลปกครองกลางเรียบร้อยแล้ว

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล
 วันที่ 30 กันยายน 2563

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”
 “สอบทานแล้ว”

16. สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ

รายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	งบการเงินรวม /
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	-
รายการปรับปรุงจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16	
มาถือปฏิบัติครั้งแรก (หมายเหตุ 4)	120,411
บวก เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	2,624
บวก โอนเข้า - ราคาทุน	392,656
(โอนเข้า) - ค่าเสื่อมราคาสะสม	(299,207)
(หัก) ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(20,007)
(โอนเข้า) - ค่อยค่า	(37,883)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	158,594

17. สิทธิการเช่า - สุทธิ

รายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	งบการเงินรวม /
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	24,835
บวก เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-
(โอนออก) เป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้	(24,835)
(หัก) รายจ่ายตัดบัญชีสำหรับงวด	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	-

18. หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิ

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินรวม / งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	หนี้สินตามสัญญาเช่า	ดอกเบี้ยรอตัดจ่าย	สุทธิ
ณ วันที่ 30 กันยายน 2563			
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	63,909	(12,310)	51,599
ถึงกำหนดชำระหลังหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	170,552	(26,132)	144,420
ถึงกำหนดชำระส่วนที่เกินห้าปี	80,231	(5,884)	74,347
รวม	314,692	(44,326)	270,366

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562

ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	35,029	(5,698)	29,331
ถึงกำหนดชำระหลังหนึ่งปีแต่ไม่เกินห้าปี	88,095	(7,329)	80,766
รวม	123,124	(13,027)	110,097

หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 เกิดจากการซื้อยานพาหนะภายใต้สัญญาเช่าซื้อ มูลค่าสุทธิทางบัญชีของยานพาหนะเหล่านี้ มี 126.20 ล้านบาท กรรมสิทธิ์ของยานพาหนะเหล่านี้จะโอนมายังบริษัทเมื่อชำระเงินงวดสุดท้าย และเกิดจากการผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่ดินกับบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันอายุสัญญา 30 ปี ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2542 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2572 มูลค่าตามสัญญา 24.68 ล้านบาทต่อปี

หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 เกิดจากการซื้อยานพาหนะภายใต้สัญญาเช่าซื้อ มูลค่าสุทธิทางบัญชีของยานพาหนะเหล่านี้มีจำนวน 135.03 ล้านบาท กรรมสิทธิ์ของยานพาหนะเหล่านี้จะโอนมายังบริษัทเมื่อชำระเงินงวดสุดท้าย

19. ทุนเรือนหุ้น และส่วนเกิน (ส่วนต่ำ) มูลค่าหุ้น

	มูลค่าหุ้นต่อหน่วย	ณ วันที่ 30 กันยายน 2563		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	
		จำนวน	จำนวน	จำนวน	จำนวน
		พันหุ้น	พันบาท	พันหุ้น	พันบาท
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ	0.68	2,584,017	1,757,131	1,299,043	883,349
ออกหุ้นใหม่		330,000	224,400	1,284,987	873,791
(ลดหุ้นสามัญ)		(414,111)	(281,595)	(13)	(9)
รวม		2,499,906	1,699,936	2,584,017	1,757,131

วันที่ 30 กันยายน 2563

		ณ วันที่ 30 กันยายน 2563		ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	
	มูลค่าหุ้น	จำนวน	จำนวน	จำนวน	จำนวน
	ต่อหน่วย	พันธหุ้น	พันธบาท	พันธหุ้น	พันธบาท
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ	0.68	1,329,440	904,019	871,760	592,797
ออกหุ้นใหม่		-	-	457,680	311,222
รวม		1,329,440	904,019	1,329,440	904,019
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ	0.68	1,329,440	904,019	1,329,440	904,019
ส่วนเกิน (ส่วนต่ำ) มูลค่าหุ้น					
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	0.22	287,106	63,163	287,106	63,163
(ส่วนต่ำ) มูลค่าหุ้นสามัญ	0.35	457,680	(160,188)	457,680	(160,188)
รวม			(97,025)		(97,025)

19.1 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 10/2563 เมื่อวันที่ 28 กันยายน 2563 มีมติให้เสนอเรื่องดังต่อไปนี้ ในที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2563 ในวันที่ 8 ธันวาคม 2563

- 1) มีมติให้นำเสนอผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวน 224,400,000 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม จำนวน 1,475,536,337.04 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ จำนวน 1,699,936,337.04 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่ จำนวนไม่เกิน 330,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.68 บาท
- 2) มีมติให้นำเสนอผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิ ข้อ 4. เรื่องทุนจดทะเบียน
- 3) มีมติให้นำเสนอผู้ถือหุ้นเพื่อพิจารณาอนุมัติจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่ จำนวนไม่เกิน 330,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.68 บาท แบบกำหนดวัตถุประสงค์ในการใช้เงินให้แก่บุคคลในวงจำกัด

19.2 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2563 เมื่อวันที่ 15 พฤษภาคม 2563 มีมติอนุมัติให้ลดทุนจดทะเบียนของบริษัทจำนวน 281,595,361 บาท จากเดิมทุนจดทะเบียน 1,757,131,698.04 บาท เป็นทุนจดทะเบียน 1,475,536,337.04 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้ออกจำหน่ายออกจำนวน 414,110,825 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.68 บาท และแก้ไขเพิ่มเติมหนังสือบริคณห์สนธิ ข้อ 4

19.3 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2562 เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562 ผู้ถือหุ้นมีมติในเรื่องดังต่อไปนี้

- 1) อนุมัติให้จัดตั้งบริษัทย่อย โดยมีสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100
รายละเอียดบริษัทย่อยที่ขอจัดตั้ง
ชื่อบริษัทย่อย : บริษัท บีขอนแก่น แคปปิตอล จำกัด
ทุนจดทะเบียน : 10,000,000 บาท
วัตถุประสงค์ : บริษัทให้สินเชื่อทุกประเภท ยกเว้นที่เข้าข่ายต้องขออนุญาตและรายงานกับธนาคารแห่งประเทศไทย อันได้แก่ สินเชื่อบุคคล เป็นต้น

- 2) อนุมัติลดทุนจดทะเบียนบริษัทจากทุนจดทะเบียนจำนวน 883,349,453.52 บาท เป็นทุนจดทะเบียนจำนวน 883,340,850.84 บาท โดยการตัดหุ้นสามัญจดทะเบียนที่เหลือจากการจัดสรรหุ้นเพื่อรองรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน (B - W4) จำนวน 12,651 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.68 บาท

บริษัทได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงทุนจดทะเบียนของบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2562

19.4 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2562 เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2562 ผู้ถือหุ้นมีมติในเรื่องดังต่อไปนี้

- 1) อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้กับผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วนการถือหุ้น จำนวนไม่เกิน 871,759,905 หุ้น ในอัตรา 1 หุ้นสามัญเดิม ต่อ 1 หุ้นสามัญใหม่ ในราคาเสนอขายหุ้นละ 0.33 บาท คิดเป็นมูลค่ารวมไม่เกิน 287,680,768.65 บาท
- 2) อนุมัติการออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญ ครั้งที่ 5 (B - W5) จำนวนไม่เกิน 290,586,635 หน่วย ในอัตรา 3 หุ้นสามัญเดิม ได้ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท จำนวน 1 หน่วย โดยไม่คิดมูลค่า (เศษของใบสำคัญแสดงสิทธิที่ไม่เต็มจำนวน 1 หน่วย จากการคำนวณให้ปัดเศษทิ้ง) อัตราการใช้สิทธิ 1 หน่วยสามารถใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทได้ 1 หุ้นในราคาใช้สิทธิหุ้นละ 0.35 บาท และกำหนดระยะเวลาการใช้สิทธิ 1 ปี 6 เดือนนับแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ
- 3) อนุมัติการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อรองรับการปรับสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ ครั้งที่ 3 (B - W3) และ ครั้งที่ 4 (B - W4) ซึ่งกำหนดในข้อกำหนดสิทธิ (B - W3) และ ข้อกำหนดสิทธิ (B - W4) โดยบริษัทต้องปรับสิทธิใบสำคัญแสดงสิทธิ ครั้งที่ 3 (B - W3) และใบสำคัญแสดงสิทธิ ครั้งที่ 4 (B - W4) ดังนี้
 1. จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 90,430,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.68 บาท เพื่อรองรับการปรับสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ ครั้งที่ 3 (B - W3)
 2. จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 32,210,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.68 บาท เพื่อรองรับการปรับสิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ ครั้งที่ 4 (B - W4)
- 4) อนุมัติการแก้ไขหนังสือบริคณห์สนธิของบริษัท ข้อ 4 เพื่อให้สอดคล้องกับการเพิ่มทุนจดทะเบียน

ส่วนเกินมูลค่าหุ้น

ตามบทบัญญัติแห่งพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 มาตรา 51 ในกรณีที่บริษัทเสนอขายหุ้นสูงกว่ามูลค่าหุ้นที่จดทะเบียนไว้ บริษัทต้องนำค่าหุ้นส่วนเกินนี้ตั้งเป็นทุนสำรอง (“ส่วนเกินมูลค่าหุ้น”) ส่วนเกินมูลค่าหุ้นนี้จะนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลไม่ได้

วันที่ 30 กันยายน 2563

20. ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

20.1 ตามมติที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2562 เมื่อวันที่ 26 กรกฎาคม 2562 ผู้ถือหุ้นมีมติการออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (B - W5) ให้กับผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วน เมื่อวันที่ 16 กรกฎาคม 2562 โดยมีสาระสำคัญ ดังนี้

จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ : 290,555,129 หน่วย

สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ : ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิในการซื้อหุ้นสามัญ 1 หุ้น โดยมีราคาการใช้สิทธิ 0.35 บาทต่อ 1 หุ้น

อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ : 1 ปี 6 เดือน นับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ (วันที่ 6 สิงหาคม 2562 ถึงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2564)

วันกำหนดการใช้สิทธิ : วันที่ 30 ตุลาคม 2563

20.2 ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561 ผู้ถือหุ้นมีมติการออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท (B - W4) ให้กับผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วน เมื่อวันที่ 2 กรกฎาคม 2561 โดยมีสาระสำคัญ ดังนี้

จำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิ : 96,862,212 หน่วย

สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิ : ใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิในการซื้อหุ้นสามัญ 1.30870 หุ้น โดยมีราคาการใช้สิทธิ 0.92 บาทต่อ 1 หุ้น

อายุของใบสำคัญแสดงสิทธิ : 3 ปี นับตั้งแต่วันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ (วันที่ 2 กรกฎาคม 2561 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2564)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 ยอดคงเหลือของใบสำคัญแสดงสิทธิที่ยังไม่ได้ใช้ใช้สิทธิ (B - W4) มีจำนวน 96,849,561 หน่วย

21. ส่วนการดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทและบริษัทย่อย ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอ เพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

บริษัทประกอบธุรกิจเกี่ยวกับท่าเรือที่บางปะกง ธุรกิจขนส่งในประเทศและธุรกิจให้บริการด้านโลจิสติกส์ ข้อมูลการจำแนกส่วนงานของแต่ละประเภทธุรกิจของบริษัท สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2563

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

“สอบทานแล้ว”

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม										
สำหรับสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน										
ธุรกิจท่าเทียบเรือ และ โรงพักสินค้า		ธุรกิจขนส่งใน ประเทศ		ธุรกิจให้บริการ ด้าน โลจิสติกส์		อื่นๆ		รวม		
2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	
รายได้จากการให้บริการ	8,403	16,811	42,577	41,030	35,527	27,996	15,086	-	101,593	85,837
ต้นทุนการให้บริการ	(9,439)	(18,687)	(38,175)	(32,967)	(33,972)	(27,497)	(12,910)	-	(94,496)	(79,151)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	(1,036)	(1,876)	4,402	8,063	1,555	499	2,176	-	7,097	6,686
รายได้อื่น									3,084	883
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(19,103)	(21,853)
ต้นทุนทางการเงิน									(3,503)	(1,266)
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากบริษัทร่วม									(2,888)	2,189
(ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้									(15,313)	(13,361)
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้									(21)	(452)
(ขาดทุน) สุทธิ									(15,334)	(13,813)

(หน่วย : พันบาท)

งบการเงินรวม										
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน										
ธุรกิจท่าเทียบเรือ และ โรงพักสินค้า		ธุรกิจขนส่งใน ประเทศ		ธุรกิจให้บริการ ด้าน โลจิสติกส์		อื่นๆ		รวม		
2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	
รายได้จากการให้บริการ	27,872	68,497	136,492	131,040	80,405	97,854	22,466	-	267,235	297,391
ต้นทุนการให้บริการ	(29,998)	(71,996)	(116,808)	(106,610)	(76,884)	(90,391)	(18,711)	-	(242,401)	(268,997)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	(2,126)	(3,499)	19,684	24,430	3,521	7,463	3,755	-	24,834	28,394
รายได้อื่น									6,095	7,016
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(47,903)	(52,952)
ต้นทุนทางการเงิน									(10,800)	(3,410)
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากบริษัทร่วม									(4,068)	2,670
(ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้									(31,842)	(18,282)
(ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้									(203)	(581)
(ขาดทุน) สุทธิ									(32,045)	(18,863)

สินทรัพย์ถาวร - มูลค่าตามบัญชี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	2,248	192,016	330	-	194,594
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	59,580	176,016	480	-	236,076

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ									
	สำหรับสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	ธุรกิจท่าเทียบเรือ		ธุรกิจขนส่งใน		ธุรกิจให้บริการ		อื่นๆ		รวม	
	และโรงพักสินค้า		ประเทศ		ด้าน โลจิสติกส์					
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
รายได้จากการให้บริการ	8,404	16,811	42,576	41,030	35,527	27,996	13,384	-	99,891	85,837
ต้นทุนการให้บริการ	(9,440)	(18,687)	(38,174)	(32,967)	(33,972)	(27,497)	(12,910)	-	(94,496)	(79,151)
กำไร (ขาดทุน) ขั้้นต้น	(1,036)	(1,876)	4,402	8,063	1,555	499	474	-	5,395	6,686
รายได้อื่น									3,765	883
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(19,091)	(21,803)
ต้นทุนทางการเงิน									(3,503)	(1,266)
(ขาดทุน) สุทธิ									(13,434)	(15,500)

(หน่วย : พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ									
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน									
	ธุรกิจท่าเทียบเรือ		ธุรกิจขนส่งใน		ธุรกิจให้บริการ		อื่นๆ		รวม	
	และโรงพักสินค้า		ประเทศ		ด้าน โลจิสติกส์					
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
รายได้จากการให้บริการ	27,872	68,497	136,491	131,040	80,405	97,854	19,378	-	264,146	297,391
ต้นทุนการให้บริการ	(29,998)	(71,996)	(116,808)	(106,610)	(76,884)	(90,391)	(18,691)	-	(242,381)	(268,997)
กำไร (ขาดทุน) ขั้้นต้น	(2,126)	(3,499)	19,683	24,430	3,521	7,463	687	-	21,765	28,394
รายได้อื่น									7,326	7,016
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(47,839)	(52,902)
ต้นทุนทางการเงิน									(10,800)	(3,410)
(ขาดทุน) สุทธิ									(29,548)	(20,902)

สินทรัพย์ถาวร - มูลค่าตามบัญชี

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	2,248	192,016	330	-	194,594
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	59,580	176,016	480	-	236,076

22. (ขาดทุน) ต่อหุ้น

22.1 (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

(ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 กำหนดโดยการหาร (ขาดทุน) สำหรับงวดด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยผู้ถือหุ้นในระหว่างงวด ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
(ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)	(15,334)	(13,813)	(13,434)	(15,500)
จำนวนหุ้นสามัญ ณ วันที่ 1 มกราคม	1,329,440	871,760	1,329,440	871,760
ผลกระทบของหุ้นที่ออก	-	89,546	-	89,546
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,329,440	961,306	1,329,440	961,306
(ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.0115)	(0.0144)	(0.0101)	(0.0161)
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
(ขาดทุน) สำหรับงวด (พันบาท)	(32,045)	(18,863)	(29,548)	(20,902)
จำนวนหุ้นสามัญ ณ วันที่ 1 มกราคม	1,329,440	871,760	1,329,440	871,760
ผลกระทบของหุ้นที่ออก	-	30,177	-	30,177
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,329,440	901,937	1,329,440	901,937
(ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.0241)	(0.0209)	(0.0222)	(0.0232)

เนื่องจากมูลค่ายุติธรรมของหุ้นสามัญมีราคาต่ำกว่าราคาใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ จึงไม่มีผลกระทบของหุ้นที่ออกเกิดขึ้น ดังนั้นขาดทุนต่อหุ้นที่ปรับลดจึงเท่ากับขาดทุนต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

วันที่ 30 กันยายน 2563

22.2 (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด

(ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยการหารขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักซึ่งออกจำหน่ายและเรียกชำระในระหว่างงวดปรับปรุงด้วยผลกระทบจากสิทธิที่จะเลือกซื้อหุ้น

บริษัท ไม่ได้คำนวณขาดทุนต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 เนื่องจากมูลค่าสิทธิของหุ้นสามัญมีราคาต่ำกว่าราคาใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ

23. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหลัง

23.1 ภาระผูกพัน

(หน่วย : ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
สัญญาจ้างผู้รับเหมา	6.94	-	6.94	-
สัญญาว่าจ้างบริการ	7.28	0.32	7.28	0.32

23.2 ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทมีภาระผูกพันจากการให้ธนาคารออกหนังสือค้ำประกันแก่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคจำนวนเงิน 0.30 ล้านบาท กรมศุลกากร จำนวนเงิน 72 ล้านบาท

23.3 เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2563 บริษัทถูกฟ้องร้องเป็นคดีแพ่งต่อศาลจังหวัดฉะเชิงเทรา คดีหมายเลขดำที่ พ.432/2563 เรียกค่าจ้างตัดและขนส่งสินค้ารวมทั้งงานอื่นๆที่เกี่ยวข้อง เมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2563 บริษัทยอมรับชำระหนี้ตามฟ้องโจทก์จำนวน 1.71 ล้านบาท โดยบริษัทตกลงผ่อนชำระหนี้เป็นงวดรายเดือนๆละไม่น้อยกว่า 0.10 ล้านบาท เริ่มชำระงวดแรกภายในวันที่ 31 ตุลาคม 2563 เป็นต้นไป บริษัทบันทึกหนี้สินดังกล่าวครบถ้วนแล้ว

24. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

24.1 ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 11/2563 เมื่อวันที่ 10 ตุลาคม 2563 มีมติอนุมัติให้บริษัทเข้าร่วมลงทุนในบริษัท เดอะ เมกะวัตต์ จำกัด (“บริษัทร่วมลงทุน” หรือ “เมกะวัตต์”) ในสัดส่วนการลงทุนร้อยละ 5 ของทุนจดทะเบียนจำนวน 2,500 ล้านบาท ตามที่ผู้ถือหุ้นตกลงกันและอยู่ในระหว่างการระดมทุน คิดเป็นมูลค่าเงินลงทุนจำนวน 125 ล้านบาท

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารครั้งที่ 10/2563 เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2563 มีมติอนุมัติจ่ายเงินลงทุนงวดแรกจำนวน 100 ล้านบาท จ่ายชำระแล้ว เมื่อวันที่ 22 ตุลาคม 2563

บริษัท บี จิสติกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

“ยังไม่ได้ตรวจสอบ”

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

“สอบทานแล้ว”

วันที่ 30 กันยายน 2563

24.2 ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 13/2563 เมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2563 มีมติอนุมัติเรื่องดังต่อไปนี้

- 1) อนุมัติเพิ่มทุนในบริษัท บีคอนด์ แอปปีตอล จำกัด (“บริษัทย่อย”) จำนวนไม่เกิน 40 ล้านบาท จากเดิมทุนจดทะเบียน 10 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ 40 ล้านบาท
- 2) อนุมัตินำที่ดินจดจำนองกับธนาคารแห่งหนึ่งเพื่อเป็นหลักประกันในการออกหนังสือค้ำประกันให้กับหน่วยงานราชการและหน่วยงานเอกชน

25. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยผู้มีอำนาจของบริษัทเมื่อวันที่ 10 พฤศจิกายน 2563